Altera a composi¢do da Camara Técnica do Plano
de Recursos Hidricos da Bacia Hidrogrdfica dos
Sertoes de Crateus.

O COMITE DA BACIA HIDROGRAFICA DOS SERTOES DE CRATEUS, no uso das
atribuicoes que lhe confere o Art. 46, da Lei n° 14.844, de 28 de dezembro de 2010 e o disposto no
IX do artigo 2° do Regimento Interno do CBHSC;

CONSIDERANDO a importancia do Plano de Recursos Hidricos como instrumento de gestao es-
sencial a conservagao dos recursos hidricos e sustentabilidade da Bacia Hidrografica dos Sertdes de
Cratets e como instrumental orientador para a plena implementagdo da Politica de Recursos Hidri-
cos na Bacia;

CONSIDERANDO que ¢ fundamental o Comité da Bacia Hidrografica dos Sertdes de Cratets
acompanhar e contribuir com a implementa¢do do Plano de Recursos Hidricos da Bacia Hidrografi-
ca dos Sertdes de Crateus, especialmente por meio da sua Camara Técnica instituida por meio da
Resolugdo N° 05/2021 do Comité da Bacia Hidrografica dos Sertdes de Cratetis — CBHSC, de 14 de
abril de 2021;

CONSIDERANDO que por meio do art. 2° da Resolucdo N° 05/2021 do Comité da Bacia
Hidrografica dos Sertdes de Cratetis — CBHSC, de 14 de abril de 2021 foi definida a composicdo da
Camara Técnica do Plano de Recursos Hidricos da Bacia Hidrografica dos Sertdes de Crates,
sendo determinada as instituicdes convidadas que iriam compor a mesma;

CONSIDERANDO que, conforme § 2° do art. 2° da Resolugao N° 05/2021 do Comité da Bacia
Hidrografica dos Sertdes de Crateis — CBHSC, de 14 de abril de 2021, “Os membros da Camara
Técnica do Plano de Recursos Hidricos terdo mandato de 04 (quatro) anos, coincidente com o
tempo de mandato no Comité”, portanto a cada renovacdao do plenario do CBHSC podera haver
alteracdo nas institui¢des convidadas que compde a Camara Técnica, RESOLVE:

Art. 1° — Alterar o art. 2° da Resolucdao N° 05/2021 do Comité da Bacia Hidrografica dos Sertdes de
Crateis — CBHSC, de 14 de abril de 2021, que passara a ter a seguinte redacao: “A Camara Técnica
do Plano de Recursos Hidricos da Bacia Hidrografica dos Sertdes de Cratetis terd a seguinte
COmposicao:

I — 04 (quatro) instituicdes do plenario do CBHSC;

II — 04 (quatro) membros da diretoria do CBHSC;

IIT — 03 (trés) institui¢oes convidadas, definidas pelo plenario do CBHSC.”

Comité da Bacia Hidrografica dos Sertoes de Crateuis— Rua Dr. Moura F¢, 914 - Bairro Sao Vicente - CEP.: 63.700-245 —
Crateus /CE Fone: (85) 3195-0852— e-mail: gerencia.crateus@cogerh.com.br e cbhsertoes@gmail.com

=== o
i

W o
&

os Recursos Hidricos


mailto:gerencia.crateus@cogerh.com.br

Je

& 2
5 E
%%, >

Art. 2° - Esta Resolucdo entra em vigor na data de sua aprovacao.

Cratets, 07 de dezembro de 2022.

Francisco Teobaldo Gongalves Marques
Presidente do CBH dos Sertdes de Crateus

Comité da Bacia Hidrografica dos Sertdes de Crateus— Rua Dr. Moura Fé, 914 - Bairro Séo Vicente - CEP.: 63.700-245 —
Cratetis /CE Fone: (85) 3195-0852— e-mail: gerencia.crateus@cogerh.com.br e cbhsertoes@gmail.com



mailto:gerencia.crateus@cogerh.com.br


COGERH

Compania de Gestao
oo o ope




2 CEARA

GOVERNO DO ESTADO








        

       Comitê da Bacia Hidrográfica dos Sertões de Crateús– Rua Dr. Moura Fé, 914 - Bairro São Vicente - CEP.: 63.700-245 – Crateús  /CE Fone: (85) 3195-0852– e-mail: gerencia.crateus@cogerh.com.br e cbhsertoes@gmail.com 











RESOLUÇÃO Nº 07/2022 de 07 de dezembro de 2022



Altera a composição da Câmara Técnica do Plano de Recursos Hídricos da Bacia Hidrográfica dos Sertões de Crateús.



O COMITÊ DA BACIA HIDROGRÁFICA DOS SERTÕES DE CRATEÚS, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 46, da Lei nº 14.844, de 28 de dezembro de 2010 e o disposto no IX do artigo 2º do Regimento Interno do CBHSC; 



CONSIDERANDO a importância do Plano de Recursos Hídricos como instrumento de gestão essencial a conservação dos recursos hídricos e sustentabilidade da Bacia Hidrográfica dos Sertões de Crateús e como instrumental orientador para a plena implementação da Política de Recursos Hídricos na Bacia;



CONSIDERANDO que é fundamental o Comitê da Bacia Hidrográfica dos Sertões de Crateús acompanhar e contribuir com a implementação do Plano de Recursos Hídricos da Bacia Hidrográfica dos Sertões de Crateús, especialmente por meio da sua Câmara Técnica instituída por meio da Resolução Nº 05/2021 do Comitê da Bacia Hidrográfica dos Sertões de Crateús – CBHSC, de 14 de abril de 2021;



CONSIDERANDO que por meio do art. 2º da Resolução Nº 05/2021 do Comitê da Bacia Hidrográfica dos Sertões de Crateús – CBHSC, de 14 de abril de 2021 foi definida a composição da Câmara Técnica do Plano de Recursos Hídricos da Bacia Hidrográfica dos Sertões de Crateús, sendo determinada as instituições convidadas que iriam compor a mesma;



CONSIDERANDO que, conforme § 2º do art. 2º da Resolução Nº 05/2021 do Comitê da Bacia Hidrográfica dos Sertões de Crateús – CBHSC, de 14 de abril de 2021, “Os membros da Câmara Técnica do Plano de Recursos Hídricos terão mandato de 04 (quatro) anos, coincidente com o tempo de mandato no Comitê”, portanto a cada renovação do plenário do CBHSC poderá haver alteração nas instituições convidadas que compõe a Câmara Técnica, RESOLVE: 



Art. 1º – Alterar o art. 2º da Resolução Nº 05/2021 do Comitê da Bacia Hidrográfica dos Sertões de Crateús – CBHSC, de 14 de abril de 2021, que passará a ter a seguinte redação: “A Câmara Técnica do Plano de Recursos Hídricos da Bacia Hidrográfica dos Sertões de Crateús terá a seguinte composição:

I – 04 (quatro) instituições do plenário do CBHSC;



II – 04 (quatro) membros da diretoria do CBHSC;

III – 03 (três) instituições convidadas, definidas pelo plenário do CBHSC.”

















Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação.





Crateús, 07 de dezembro de 2022.











 Francisco Teobaldo Gonçalves Marques

Presidente do CBH dos Sertões de Crateús

Ny

o i T v
i Sepedustid

© COMITE B BACA HIDROGRAFICA D0 SERTOES F CRATEGS 12 s s
L B A IR R
R Wi e B

S i e s T s B e s
T e T

CONSIDEIANDO e & b Coni i s gl o S e Gt
e T T

A o s i O

CONSIDERANGO g o i 5 1. 2 0 Rl - b Cont s B
iyt et LI e S e T T
e o & s Bt & o

CONSIDEUANDO q. e § 2 d .2 s oy - 5201 Conn e
T e s e i e 4 Gt} o o
b e g Con o ol Sy CHE et
R TR T LT R

o
i i o G

[T —

*








